
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  526 DEL 14/05/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Modifica costituzione Ufficio Procedimenti Disciplinari; 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  526 del 14/05/2021 
 

Atto n. 526 del 14/05/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Modifica costituzione Ufficio Procedimenti Disciplinari; 
 

VISTI gli artt. 55, 55-bis e 55-ter del DLgs n.165/2001 in materia di 
responsabilità, infrazioni e procedimento disciplinare nell’ambito dei rapporti 
dilavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

RICHIAMATI 

-  il Decreto DG n.394 dd.22 aprile 2020 con cui veniva a suo tempo 
costituito l’Ufficio per i procedimenti disciplinari dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale; 

- il Decreto DG n.1158 dd. 11 novembre 2020 con cui veniva modificata la 
composizione dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari dell’Azienda 
sanitaria universitaria Friuli Centrale, al fine di garantire la funzione dello 
stesso, individuando il Direttore Amministrativo dr. Alessandro Faldon 
quale Presidente nelle more degli atti di organizzazione e dei collegati atti 
di acquisizione di personale; 

- il Decreto DG n. 222 dd. 4 marzo 2021 con cui veniva disposta 
l’acquisizione di un’unità con profilo di dirigente amministrativo da 
assegnare alla SOC Affari Generali per le correlate attività istituzionali, 
fra le quali vi sono quelle relative alle funzioni dell’ufficio procedimenti 
disciplinari; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di individuare quale Presidente dell’Ufficio 
per i Procedimenti Disciplinari il dr. Aurelio Ferrari, dirigente amministrativo 
presso la S.O.C. Affari Generali, ferma restando la restante composizione 
dell’ufficio, così come definita con i citati e precedenti decreti; 

ATTESO che, per quanto sopra esposto, l’Ufficio per i procedimenti disciplinari 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale risulta così costituito: 

- dott. Aurelio Ferrari Dirigente amministrativo a tempo indeterminato, 
Presidente titolare; 

- dott.ssa Antonella Bulfone Dirigente medico di medicina legale, 
componente titolare; 

- dott. Gianni Borghi, Dirigente infermieristico a tempo indeterminato, 
componente titolare; 

 

RITENUTO di confermare le funzioni segretariali e di supporto all’ufficio di che 
trattasi, alla dr.ssa Simona Menegon assistente amministrativo in servizio 
presso la SOC Affari Generali; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  526 del 14/05/2021 
 

Atto n. 526 del 14/05/2021  Pag. 3 di 4  

di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento ; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di rispettiva 
competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 

1)  nominare il dr. Aurelio Ferrari, dirigente amministrativo, quale 
Presidente dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale, in sostituzione del dr. Alessandro Faldon, 
ferme restando le precedenti nomine dei Componenti così come indicato 
in parte narrativa del presente atto, con decorrenza 15 maggio 2021; 

 
2) rinviare a successivo atto l’individuazione di eventuali ed ulteriori ruoli e 

funzioni collegate al funzionamento dell’Ufficio; 
 

3) confermare le funzioni segretariali e di supporto all’ufficio di che trattasi, 
alla dr.ssa Simona Menegon assistente amministrativo in servizio presso 
la SOC Affari Generali. 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari FF 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  526 del 14/05/2021 
 

Atto n. 526 del 14/05/2021  Pag. 4 di 4  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 526 del 14/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 14/05/2021 10:55:42
IMPRONTA: D3A6509C159C592849BB5B495D8381A3A5444D93FFA929E8A1F3DF8D6B05927D
          A5444D93FFA929E8A1F3DF8D6B05927D355B3EC47D9C284FCB11C65BD1016ABC
          355B3EC47D9C284FCB11C65BD1016ABCFF1EA8A21C1332702E6C31F96E2716AB
          FF1EA8A21C1332702E6C31F96E2716ABDBAD742E7CFAD924FD07BCDC76EA0F89

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 14/05/2021 16:00:13
IMPRONTA: 90961FA62996EA7FC9B89475F38B2967343E510230B13742E1F4DEE4358B0115
          343E510230B13742E1F4DEE4358B011547768AE54728EDD39A630F0A5CDED139
          47768AE54728EDD39A630F0A5CDED139906F7D86693A068CF66192C30A2A459A
          906F7D86693A068CF66192C30A2A459A38E1417262C35DD0B949DACF0E12D96A

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/05/2021 16:31:58
IMPRONTA: 268F0C569CC5937D2FF41FC5B86B3572C148B4C1A0FD4D4D42BC1296E83717A5
          C148B4C1A0FD4D4D42BC1296E83717A50DE948BB8ADC1A5364081099E2789CCE
          0DE948BB8ADC1A5364081099E2789CCE78C90A628B09D41F24382755AA74DBAC
          78C90A628B09D41F24382755AA74DBAC8F6A647C4E2C295F7B9AE8283F683BC2

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/05/2021 17:36:02
IMPRONTA: 80C42832A5610D361AE219947393C5CDB1CF80183202B0D645B2DB1DDF2D5BDE
          B1CF80183202B0D645B2DB1DDF2D5BDED4045F98542768513F5C08884EADDE19
          D4045F98542768513F5C08884EADDE1978BFC0C4B96A0AE97ACDAD361D4860AD
          78BFC0C4B96A0AE97ACDAD361D4860ADFDB1B519972F08564569258B6F71A8EF


